ASLOristano Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Fornitura e Posa in Opera di N°1 TAC 16 (sedici) strati, N°2 Sistemi radiologici
telecomandati polifunzionali con tecnologia DR e N° 1 mammografo con
tecnologia DR per i Presidi Ospedalieri di Bosa e Ghilarza

CHIARIMENTI n.5 pubblicati il 29.03.2012

CHIARIMENTI richiesti il 15.03.2012
Quesito 1 (amministrativo) su Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3

Con riferimento alla gara in oggetto siamo a chiedere se il costo della manutenzione
triennale incide ai fini dell'attribuzione del punteggio economico e se tale costo puo
superare la base d'asta?.

Risposta al Quesito 1
No. Il costo della manutenzione triennale non incide ai fini dell'attribuzione del punteggio

economico. |l costo effettivo della fornitura & quello indicato nell'allegato “Modello A” offerta
economica distinto come “IMPORTO COMPLESSIVO dell’ APPARECCHIATURA decurtato del valore di

riscatto dell'app.ra sopra indicata (sul quale sara calcolato il ribasso percentuale dell'offerta)”

QUESITO n.2 sulLotto 2
In riferimento al Lotto 2 per le parti dell'apparecchiatura che sono indicate come “opzionali” come viene
valutato il punteggio tecnico su di esse?

RISPOSTA al quesito n.2

Le parti opzionali non sono oggetto di valutazione. Si precisa che per il Lotto 2 verra valutato solo lo
stativo portatatubo relativo al tavolo telecomandato richiesto nella configurazione base e non lo stativo
pensile offerto come opzionale.

CHIARIMENT! richiesti il 19.03.2012
QUESITO n.3 su Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3

Allart.8 del Capitolato Tecnico é riportato quanto segue: Si precisa che tutte le opere murarie
saranno realizzate dalla ASL 5 di Oristano conformemente al progetto di installazione
presentato in offerta mentre le predisposizioni impiantistiche di sala saranno a carico
dell'aggiudicatario e dovranno essere accompagnate da dichiarazione di conformita alla regola
darte per i locali ad uso medico cui risultano essere destinati’ omissis...Sulla base di quanto
indicato si chiede di specificare, per ciascun lotto quali delle seguenti parti impiantistiche
devono essere ritenute comprese nell'offerta: omissis...
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RISPOSTA al quesito n.3

Per tutti e tre i lotti
Saranno a carico della stazione appaltante i seguenti lavori:

Opere di demolizione.

Opere murarie e affini

Protezione anti X relativamente a pannelli murali piombati porte e visive anti-x

Impianto elettrico per Luci e FM

Impianto di illuminazione di sala e di emergenza.

Impianto di raffreddamento per abbattimenti dei carichi termici.

Quadro elettrico relativo ai servizi di sala e Linea elettrica a servizio del Q.E. dell'apparecchiatura.
Controsoffiti

Tali lavort verranno realizzati conformemente al progetto di installazione presentato dalla Ditta
Offerente.

Saranno a carico della Ditta aggiudicataria i restanti lavori strettamente connessi all'installazione
dell'apparecchiatura. quali a titolo esemplificativo e non esaustivo quelli indicati all’articolo 8§ del
Capitolato Tecnico tra cui risultano anche le seguenti lavorazioni esplicitamente richieste:

Protezione anti X legate all'installazione delle apparecchiature: lampade di segnalazione,
microcontatti su porta, ecc.

Opere di preinstallazione: (canalette a pavimento. collegamenti elettrici apparecchiatura, pulsanti a
fungo. ecc.)

Realizzazione ed installazione del nuovo Q.E. per apparecchiatura.

Element attivi hub e switch per impianto rete dati se necessari per il collegamento
dell"apparecchiatura al sistema RIS PACS di prossima acquisizione.

Si precisa che lo stativo pensile ¢ richiesto come opzionale, nella parte relativa all’opzione dovra pertanto

essere previsto anche il supporto per I'ancoraggio a soffitto dello stesso.

QUESITO n.4 (amministrativo) su Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3

nel prospetto offerta economica mod. A, viene chiesto di indicare l'eventuale valore di riscatto
dell'apparecchiatura e il conseguente importo complessivo decurtato del valore del riscatto. Si chiede
conferma che si tratta di un refuso

RISPOSTA al quesito n.4

No. si chiede di indicare il valore dell'apparecchiatura di proprieta di questa azienda della quale &
richiesto il ritiro (nei lotti ove ricorre tale fattispecie), e di decurtare tale valore dall'importo
dell'apparecchiatura offerta.
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CHIARIMENT! richiesti il 21.03.2012

QUESITO n.5 su Lotto 1

Relativamente al Lotto 1 nel Capitolato di gara, a pagina 4 e riportato tra le caratteristiche di
minima della workstation indipendente: Doppio monitor diagnostico a colori da 3 Mpixels ad alta
risoluzione e grandi dimensioni.

Dato che i monitor che normalmente vengono utilizzati in TC non hanno bisogno di questa
risoluzione, si chiede di confermare ['effettiva necessita di queste caratteristiche, ovvero la

possibilita di offrire monitor ad alta risoluzione con certificazione medicale comunemente utilizzati
in modalita TC

RISPOSTA al quesito n.5

Si conferma quanto richiesto da Capitolato.

QUESITO n.6 (amministrativo)

nel bando di gara e nellistanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva “Allegato B” viene
chiesto di indicare per la capacita economica-finanziaria e capacita tecnica i dati relativi agli ultimi

tre esercizi e vengono precisati gli anni 2008/2009/2010.

dobbiamo ritenere confermati questi tre esercizi o dobbiamo considerare come ultimo esercizio il
20117

RISPOSTA al quesito n.6 (amministrativo)

si conferma la richiesta di indicazione di dati per gli esercizi 2008/2009/2010
CHIARIMENT! richiesti il 23.03.2012

QUESITO n.7 - Lotto 1 - TAC

si chiede di indicare quali delle seguenti lavorazioni sono poste a carico dell'aggiudicataria e quali
opere sono invece a cura della Stazione Appaltante: omissis ....

RISPOSTA al quesito n.7

Lotto 1
Saranno a carico della stazione appaltante | seguenti lavori:

Opere di demolizione.

Opere murarie e affini

Protezione anti X relativamente a pannelli murali piombati porte e visive anti-x
impianto elettrico per Luci e FM

Impianto di raffreddamento per abbattimenti dei carichi termici.

Linea elettrica a servizio del Q.E. dell'apparecchiatura.

Tali lavori verranno realizzati conformemente al progetto di installazione presentato dalla Ditta
Offerente.
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Saranno a carico della Ditta aggiudicataria i restanti lavori strettamente connessi all'installazione
dell'apparecchiatura, quali a titolo esemplificativo e non esaustivo:

Protezione anti X legate all'installazione della TAC: lampade di segnalazione, microcontatti su
porta, ecc.

Opere di preinstallazione TAC: (canalette a pavimento, collegamenti elettrici apparecchiatura,
pulsanti a fungo, ecc.)

Realizzazione ed installazione del nuovo Q.E. per apparecchiatura TAC,

Si conferma che la realizzazione di UTA + gruppo frigo saranno a carico della stazione appaitante.

QUESITO n.8 — Lotto 1 e Lotto 3

Si chiede di confermare che a carico dell'aggiudicataria vi & solo il coordinatore della sicurezza in
fase di progettazione , mentre la direzione Lavori e il Coordinamento della sicurezza in fase di
Esecuzione saranno a cura di codesto spett.le ente, e pertanto non oggetto di questo appaito.

RISPOSTA al quesito n.8

Lotto 1: A carico della societa aggiudicataria vi & solo il Coordinatore della Sicurezza nella fase di
Progettazione. In merito al Lotto 1 (TAC) essendo previsti dei lavori preliminari di grossa entita I
Direttore dei Lavori e il coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione saranno a carico dell'ente
per i lavori da svolgere preliminarmente alla consegna e installazione dell'apparecchiatura.

Lotto 3: A carico della societa aggiudicataria vi & solo il Coordinatore della Sicurezza nella fase di
Progettazione. Per quanto attiene il Lotto 3 (MAMMOGRAFO) non sono previsti lavori preliminari di
grande entita.

Si precisa che tutto quanto risultera necessario per la corretta installazione dell'apparecchiatura, risulta
a carico della Ditta aggiudicataria.

CHIARIMENT! richiesti il 26.03.2012
QUESITO n9su Lotto 2

la stazione di refertazione a completamento della fornitura dell'unita mammografica sara installata
nella sala mammoagrafica o in altra sede? Se si dove?

Qualora I'attuale stato della sala mammografica risultante totalmente idoneo a ricevere la nuova
apparecchiatura mammografica, il progetto tecnico deve essere comunque presentato (pag.19
capitolato tecnico)?

RISPOSTA al quesito n.9

La stazione di refertazione sara installata in sala refertazione.

Si. Il progetto di installazione deve essere presentato per tutte le diagnostiche. Laddove non
dovessero sussistere delle grosse lavorazioni questo va esplicitamente indicato in progetto.
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CHIARIMENT! richiesti i1 27.03.2012
QUESITO n.i0 - Lotto 2

nell'art. 12 “offerta tecnica del Capitolato tecnico si precisa l'elenco della documentazione da
inserire nella busta n.3, tra cui la scheda tecnica preliminare (punto 11) sul modelio della suddetta
scheda tecnica preliminare (allegato tecnico n.4 del Capitolato) é indicata la seguente nota:
“scheda tecnica da compilare integralmente da parte della ditta offerente relativamente ad ogni
dispositivo medico offerto e da allegare all'offerta nella versione su carta”. A tale proposito si
chiede di specificare in quale busta dovra essere inserita la scheda tecnica preliminare.

RISPOSTA al quesito n.10

La scheda tecnica preliminare va inserita nella busta n.3 relativa all'offerta tecnica.

QUESITO n.11 — Lotto 2

nella tabella relativa ai criteri qualitativi relativi al Lotto 2 (Capitolato tecnico) al sub criterio 1.4
viene riportato “caratteristiche prestazionali ergonomiche dello stativo porta-tubo — fattore di
ponderazione 10", mentre lo stativo porta-tubo fa riferimento alla configurazione completa richiesta

come opzionale (Vs. chiarimenti pubblicati il 20.02.2012). A tal riferimento si chiede di specificare
come dovranno essere considerati i criteri di valutazione.

RISPOSTA al quesito n.11
Le parti opzionali non sono oggetto di valutazione. Si precisa che per il lotto 2 verra valutato solo lo
stativo porta-tubo relativo al tavolo telecomandato richiesto nella configurazione base e non lo
stativo pensile offerto come opzionale.

CHIARIMENTI richiesti il 27.03.2012
QUESITO n.12 - Lotto 2

in riferimento alla parte tecnica del Lotto 2, la compilazione della “Scheda tecnica preliminare”
riferita ad ogni dispositivo medico offerto, e prevista anche per le apparecchiature opzionali?

RISPOSTA al quesito n.12

Si. La scheda tecnica preliminare & richiesta per le apparecchiature in configurazione base e per
quelle opzionali,
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